報道関係者各位                      2017 年 5 月 19 日発信

 この度、JPCA 賞（アワード）選考委員会にて、厳正なる審査の上、第 13 回 JPCA 賞受賞

企業が下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

 JPCA 賞は、JPCA Show 2017 他 4 展示会出展者による新製品・新技術紹介「出展者（NPI）

プレゼンテーション」参加企業の中から、応募のあった発表内容の『独創性（独自性・オ

リジナリティ）』、『産業界での発展性・将来性』、『信頼性』、『時世の適合性』を審査

基準として、学術界、電子回路業界、専門誌編集者等有識者の方々で構成する JPCA 賞選考

委員会によって厳正な審議を行い、電子回路技術及び産業の進歩発展に顕著な製品・技術

への表彰制度として 2005 年より実施しています。

 第 13 回の受賞企業は 10 社 12 件の中から 4 件の製品・技術が選ばれました。

               （講演プログラムは右の QR コードより）

なお、第 13 回 JPCA 賞の表彰式は 6 月 7日（水）16：40 より東 7 ホール内【プレスセン

ター】にて実施いたします。

以上

■新世代エレクトロニクスの可能性を切り開く新ダイレクトパターニングめっき技術

日本エレクトロプレイティング・エンジニヤース株式会社 【小間番号：7B-37】

■無線基地局向け 高熱伝導率・低伝送損失ハロゲンフリー多層基板材料

R-5575（ラミネート） / R-5470（プリプレグ）

パナソニック株式会社 【小間番号：7C-34】

■耐熱絶縁処理剤によるダイカストローターの漏れ電流抑制技術

日本パーカライジング株式会社 【小間番号：7F-34】

■微細加工用感光性材料の開発動向

日立化成株式会社 【小間番号：7C-26】

PRESS RELEASE

電子機器トータルソリューション展

JPCA 賞（アワード） 受賞企業決定
（出展者(NPI）プレゼンテーションでは各企業の最新技術論文が発表されます)

JPCA 賞受賞者

＜お問い合わせ先＞

日本電子回路工業会（本部事務局）

TEL: 03-5310-2020